СОЮЗ «ТОРГОВОгПРОМЫШЛЕННАЯ
ПАЛАТА ВОСТОЧНОЙ СИБИРИ

(ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ)»
Россия 664003, Иркутск, ул; Сухэ-Батора, 16
тел.: (3952) 33-50-60, факс (3952) 34-37-93,

http://vs.tpprf.ru, e-mail: info@tppvs.ru

. л\А Ы. ,7>*
UNION "THE EAST - SIBERIAN

(IRKUTSK REGION) CHAMBER OF
COMMERCE AND INDUSTRY"

16, Sukhe-Bator street, Irkutsk, Russia 664003
ph.: (3952) 33-50-60, fax: (3952) 34-37-93,

http://vs;tpprf.ru, e-mail: info@tppvs.ru

Иркутске^ ofkacTH

.05.2022 № 017-01/02-169 Председателю | № пз

Законодательного собран
Иркутской области

ж

Уважаемый Александр Викторовщ!! ^

.А,В, ВедернЙов?5°Дат'эль„н0? С°ДРание

• - а " ' ^ркутскшизбдасти

211 |Вх. №.
Sflaja-

ЛЫСТВКз кдекс^

Союзом «ТПП ВС (ИО)» рассмотрен подготовленный министерством

экономического развития и промышленности Иркутской области проект

закона «Об инвестиционной политике в Иркутской области» (далее «

Проект).

Проектом предлагается закрепить основные понятия, принципы

инвестиционной политики Иркутской области, определяются формы

государственной поддержки субъектов инвестиционной деятельности,

отдельные условия предоставления государственной поддержки субъектам

инвестиционной деятельности, гарантии драв субъектов инвестиционной

деятельности, порядок и условия заключения инвестиционного соглашения.

Проектом предусмотрено формирование и ведение единого реестра

инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к реализации на

территории Иркутской области с целью обеспечения максимального доступа

к информации, открытости и прозрачности создания, ведения и актуализации

единой информационной базы данных инвестиционных проектов.

Союз «ТПП ВС (ИО)» поддерживает концепцию Проекта закона

Иркутской области «Об инвестиционной политике в Иркутской области».

Считаем, что принятие данного Проекта позволит усовершенствовать

нормативную правовую базу Иркутской области в сфере инвестиционной

деятельности, что в свою очередь благоприятно отразится на

инвестиционном климате и инвестиционных рейтингах Иркутской области.

С уважением,

Президент А.И. Соболь

http://vs.tpprf.ru